Постановление администрации Сосновского муниципального района № 2361 от 29.11.2023

Об утверждении перечня земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению в собственность гражданам в 2024 году для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.

В соответствии с законом Челябинской области от 28.04.2011 года N 121-ЗО "О бесплатном предоставлении земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области" и законом Челябинской области от 25.08.2023 г. № 889-ЗО "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность отдельным категориям граждан в связи с проведением специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», администрация Сосновского муниципального района
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению в собственность гражданам в 2024 году для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена (приложение).
2. Управлению муниципальной службы (Шаховой Т.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов и разместить настоящее постановление на официальном сайте Сосновского муниципального района http://Сосновский74.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, председателя Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям Сосновского муниципального района Плюскову Н.Н.

Глава Сосновского
муниципального района                                                                       Е.Г. Ваганов

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Сосновского муниципального района
от 29.11.2023 года №2361
(Приложение)

Перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению в собственность гражданам в 2024 году для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена

	Наименование
муниципального образования
	Местоположение
земельного участка
	Кадастровый
номер земельного участка
	Площадь
земельного участка (кв.м.)
	Вид разрешенного использования
	Сведения о технических условиях

	Сосновский муниципальный район

	пос. Трубный,               ул. Запрудная,       участок № 11
	74:19:1403002:1156
	1500 кв. м.
	ЛПХ
	Электроснабжение - информация о возможности подключения объекта капитального строительства к сетям электроснабжения № ЧЭ/ЦЭС/01-24/5199 от 11.05.2023г.; ЧЭ/ЦЭС/01-21/7512 от 02.06.2023г; № ЧЭ/ЦЭС/01-21/14701 от 03.11.2023г; ЧЭ/ЦЭС/01-21/15180 от 10.11.2023г. Газоснабжение – информация о возможности подключения объекта капитального строительства к газораспределительной сети – № 1390 от 25.05.2023г.; № 1474 от 31.05.2023г.; № 1475 от 31.05.2023г.; № 3032-3033 от 02.11.2023г.; № 3153-3155 от 10.11.2023г.
Водоснабжение – автономное.
Канализация – автономная.
Дороги - грунтовые.

	пос. Трубный,              ул. Запрудная,            участок № 33
	74:19:1403002:1165
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Трубный,              ул. Запрудная,       участок № 2А
	74:19:1403002:1167
	1350 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Трубный,               ул. Запрудная,       участок № 39
	74:19:1403002:1168
	1439 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Трубный
	74:19:1403002:1169
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный
	74:19:0702003:876
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный
	74:19:0702003:878
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный
	74:19:0702003:879
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный
	74:19:0702003:880
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный
	74:19:0702003:881
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный

	74:19:0702003:882
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный

	74:19:0702003:883
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный

	74:19:0702003:884
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный

	74:19:0702003:885
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Мирный

	74:19:0702003:886
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	д. Султаева,           участок № 1-82
	74:19:0103006:194
	1200 кв. м.
	ЛПХ

	д. Султаева

	74:19:0103006:13
	1487 кв. м.
	ИЖС

	пос. Саккулово,           ул. Садовая,          участок № 20а
	74:19:0103007:81
	1500 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Саккулово,           ул. Садовая,          участок № 27
	74:19:0000000:10581
	1319 кв. м.
	ЛПХ

	пос. Солнечный

	74:19:0403001:746
	1134 кв. м.
	ИЖС

	пос. Солнечный

	74:19:0403001:749
	1351 кв. м.
	ИЖС

	пос. Солнечный
	74:19:0403001:750
	1505 кв. м.
	ИЖС

	пос. Солнечный
	74:19:0403001:1145
	1188 кв. м.
	ИЖС

	пос. Солнечный
	74:19:0403001:1146
	1553 кв.м.
	ИЖС

	пос. Солнечный
	74:19:0403001:1147
	1625 кв.м.
	ИЖС

	пос. Солнечный
	74:19:0403001:1148
	1400 кв.м.
	ИЖС

Итого:

26 участков

	          37551

ЛПХ* – для ведения личного подсобного хозяйства
ИЖС* – для индивидуального жилищного строительства